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RAPPORTO DI PROVA
CHIMIVER PANSERI S\PA.
115407 / 1 VIA BERGAMO, 1401

24030 PONTIDA (BG)
ITALY
Ricevimento campione: 19-03-10

Esecuzione prova: 23-03-10

Emissione rapporto: 14-04-10
Denominaz.campione: CICLO "ECOPRIME HS 120-ECOSTAR 2K"

Determinazione del coefficiente d'at vimenti - Metodo B.C.R.A

Campionamento:
Tipo di campione esaminato: Lagtra 500 mm x 600 mm) x 15}5 mm composta da doghe di pannelli

Apparecchiatura utilizzata:
Elemento scivolante in gomma:
Elemento scivolante in cuoio:
Lunghezza di prova:
Condizioni di prova:

Campo di misura:
Liquido ed agente bag ili f: igeralizzata $Q,03% inReso di Sodio Laurilsolfato.

ttyata l'identificazione analitica del cuoio utilizzato.

Risultati della

El i ivoldnt Direzione| Coefficignte d!attrito medio
emento ivolante di prova u b

Cuoio su superficie asgiutta A \0,46
B (ort. ad A) lo,43

Gomma su superficie bagnata A /0,56
B (ort. ad A) /0,58

Si allegano i grafici relativi alle is\eseguite

1/ presdqte documento é stafo sotfoscritfo con finmh digital¢ e marca temporale ne/

1e8braio 2006.

Dott. Andrea Gigvon

La denominazione e I'evi fizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. Questo
rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto

di prova non pud essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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TEST REPORT
CHIMIVER PANSERI S\P.A.
115407 / 1 VIA BERGAMO, 1401
24030 PONTIDA (BG)
ITALY
Date received: 19-03-10
Date of test: 23-03-10
Date of issue: 14-04-10
Sample name: CICLO "ECOPRIME HS 120-ECOSTAR 2K"

Determinationof the Coefficient mors- B.C.R.A Method

Sampling:

Apparatus:
Rubber slider:

Path length:

Sample description:

Leather slider:

Test conditions:
Measuring range:

Wetting agent:

see annex

deioni water ,03% w/w ofSodium tHaurilsulphate.

Test resultg:
. Path Average coefficent af friction
Slide : :

direction Y] path direction

Dry leather A 0,46\ or A
B (perp. to A) 0,43/ / i >

Wet rubb A 056 / o
B (pxg to A) bs /

Note:

Requirement of. D.M.
er: u>0,40.
- wet rubber: u > 0,40.

Graphics attached

The sample name and,

ument 1s validated by digital signature and time stamping in accordance
jan laws and the European Directiveg which rg¢quilate the electronic

Dr. Andrea Graven

, its description, are given by the orderer, and CATAS does not assume responsibility on this matter. This test

report relates to the sample submitted for the test and no others. Additions, deletions or alterations are not permitted. This test report must always be

reproduced in its entirety. Unless otherwise stated, sampling has been carried out by the orderer.
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Dry leather

Test direction: A

Test direction: B

Test direction: A

est direction: B
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ALLEGATO: Protocollo 115407/1

Cuoio su superficie ASCIUTTA
Direzione di prova: A
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